
 

 

Warszawa, 2022-03-31 

 

UNP:GIP-22-19884 

GIP-GOZ.213.225.2021.8 

 

WYKONAWCY 

 

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie zapytania 

ofertowego na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Państwowej 

Inspekcji Pracy Głównego Inspektoratu Pracy 

 

W związku z otrzymanym wnioskiem o wprowadzenie zmian w treści zapytania 

ofertowego, na podstawie pkt 9 zapytania ofertowego Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

Pytanie 1:  

Franszyzy 

- zmiana franszyzy w ubezpieczeniu mienia na franszyzę redukcyjną 500 zł w każdej 

szkodzie, 

- zmiana franszyzy w ubezpieczeniu OC na franszyzę redukcyjną 500 zł dla szkód w 

mieniu, 10% odszkodowania, nie mniej niż 1 000 zł dla czystych strat finansowych 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących franszyz. 

 

Pytanie 2:  

- zmiana definicji i treści klauzul na zgodne z OWU (Wykonawcy) 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia definicji i treści klauzul na zgodne z OWU (Wykonawcy). 

 

Pytanie 3:  

Ubezpieczenie mienia: 

- klauzula automatycznego pokrycia zmiana limitu na 30% SU max 200 000 zł 

- klauzula drobnych prac remontowych zmiana limitu na 200 000 zł 

- klauzula lokalizacji – prośba o wyłączenie 



- klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie zmiana limitu na 20% SU max 200 000 zł 

- klauzula rzeczoznawców zmiana limitu na 50 000 zł ponad SU 

- suma prewencyjna zmiana limitu na 100 000 zł 

- klauzule usunięcia awarii, poszukiwania przyczyn szkody zmiana na zapisy zgodnie z 

OWU (Wykonawcy) 

- klauzula kosztów dodatkowych zmiana limitu na 100 000 zł 

- klauzula kosztorysowa – prośba o wyłączenie 

 

Odpowiedź:  

1. Zamawiający nie zmienia treści klauzul usunięcia awarii, poszukiwania przyczyn 

szkody na zapisy zgodnie z OWU (Wykonawcy). 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli kosztorysowej. 

3. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Klauzule”. 

1) W punkcie 2 „Do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 

poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 

a) Klauzula automatycznego pokrycia otrzymuje brzmienie: 

„Ubezpieczyciel zwiększając odpowiednio sumę ubezpieczenia, obejmuje 

automatyczną ochronę ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji: 

1. nowo nabyte mienie, 

2. już ubezpieczone mienie - w części odpowiadającej wzrostowi wartości tego mienia 

wynikającemu z: 

a) ulepszenia (modernizacji, remontu, itp.), 

b) ustalonego prawem obowiązku przeszacowania wartości. 

Odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń rozpoczyna się z chwilą zwiększenia sumy 

ubezpieczenia i wzrostu majątku. Suma ubezpieczenia ulega zwiększeniu z chwilą 

przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z odpowiednio posiadaniem i/lub 

wzrostem wartości mienia.  

Wartość majątku objętego klauzulą automatycznego pokrycia nie może przekroczyć 

30% łącznej sumy ubezpieczenia, przy czym przy wzroście wartości majątku o 

500 000,00 zł ubezpieczyciel nie pobierze dodatkowej składki z tytułu ubezpieczenia 

mienia objętego niniejszą klauzulą. 

W sytuacji, gdy wartość nowo ubezpieczanego mienia lub wzrostu jego wartości 

przekroczy 30% sumy ubezpieczenia lub 500 000,00 zł, Ubezpieczyciel powiadomi o 

tym fakcie Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel może żądać dopłaty składki wyłącznie 

od nadwyżki ponad wyznaczony limit 500 000,00 zł. 

Składka za doubezpieczenie ponad określony limit będzie naliczana za każdy dzień 



faktycznej ochrony po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia, przy zastosowaniu 

stawki wynikającej z przedstawionej oferty (nie obowiązuje stosowana składka 

minimalna z polisy ubezpieczeniowej), z uwzględnieniem dokonanych w tym czasie 

likwidacji, sprzedaży i innych zmniejszeń w stanie środków trwałych (zbilansowanie 

z przysługującym zwrotem składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia zgodnie z 

art. 813 §1 k.c.). 

Klauzulą automatycznego pokrycia objęty jest również wzrost wartości majątku 

zgłaszanego do ubezpieczenia pomiędzy datą zebrania danych do postępowania na 

ubezpieczenie, a datą rozpoczęcia realizacji zamówienia. 

Limit ustalony klauzulą obowiązuje w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

odrębnie, z zastrzeżeniem, że w przypadku niewykorzystania go w którymkolwiek z 

okresów ubezpieczenia objętych umową, jego pozostała część przechodzi dodatkowo 

na kolejny okres ubezpieczenia. Jednocześnie mienie obejmowane klauzulą w sposób 

bezskładkowy w pierwszym rocznym okresie realizacji zamówienia, tą samą klauzulą, 

bez konieczności zapłaty dodatkowej składki, może być objęte w kolejnym roku 

realizacji zamówienia, pod warunkiem, że pozwoli na to stopień wykorzystania limitu 

bezskładkowej odpowiedzialności. 

Z tytułu obowiązywania niniejszej klauzuli ubezpieczyciel nie będzie pobierał 

dodatkowej składki, zachowując jednak prawo do wliczenia jej do ceny ofertowej.” 

b) W klauzuli drobnych robót budowlano-montażowych punkt 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych, 

rozumianych jako wartość materiałów i kosztów robocizny do kwoty 200 000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,” 

c) Zamawiający wykreśla treść klauzuli lokalizacji z zakresu ubezpieczenia; 

d) Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie otrzymuje brzmienie: 

„Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia, wszelkie uzasadnione  

i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, koszty związane  

ze złomowaniem, usunięciem rumowiska, usunięciem, rozmontowaniem, 

rozłożeniem, rozebraniem lub utylizacją ubezpieczonego mienia, łącznie z kosztami 

rozbiórki/demontażu i wywiezienia pozostałości, a także koszty transportu (np. 

dojazdu pracowników serwisu) poniesione przez Ubezpieczającego w związku ze 

zrealizowaniem się zdarzenia losowego, objętego ochroną ubezpieczeniową, do 

wysokości 20% wartości szkody, nie więcej jednak niż 200 000,00 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 

e) Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów otrzymuje brzmienie: 



„Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową uzgodnione z nim 

poniesione przez Ubezpieczającego konieczne, uzasadnione i udokumentowane 

koszty badań, analiz, opinii i ekspertyz rzeczoznawców, biegłych, konsultantów lub 

ekspertów związane z ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz 

sposobu jej naprawienia. 

Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym okresie ubezpieczenia.” 

f) Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych bądź 

od wszystkich ryzyk systemem sum stałych lub pierwszego ryzyka suma 

ubezpieczenia danego środka trwałego lub limit odpowiedzialności dla przedmiotu 

ubezpieczenia jest niższy od wartości szkody, niedoubezpieczenie pokryte zostanie 

z dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia. Limit odszkodowawczy wynosi 

200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 

g) W treści Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych punkt 5 otrzymuje 

brzmienie: 

„Limit odszkodowawczy ponad sumę ubezpieczenia wynosi 100 000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 

Pytanie 4: 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

- klauzula przepisów eksploatacyjnych – prośba o wyłączenie 

- klauzula automatycznego pokrycia zmiana limitu na 30% SU max 500 000 zł 

- klauzula lokalizacji prośba o doprecyzowanie zapisów – dla sprzętu stacjonarnego 

ubezpieczenie we wskazanym miejscu ubezpieczenia, dla sprzętu przenośnego teren RP 

zgodnie z OWU. 

- klauzula rzeczoznawców zmiana limitu na 50 000 zł 

- klauzula kosztów naprawy zabezpieczeń zmiana limitu na 20 000 zł w granicach SU 

 

Odpowiedź:  

1. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli przepisów eksploatacyjnych. 

2. Zamawiający pozostawia treść klauzuli lokalizacji bez zmian. 

3. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Klauzule”: 

1) W punkcie 3 „Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk mają 

zastosowanie poniższe klauzule” Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 

a) Klauzula automatycznego pokrycia otrzymuje brzmienie: 

„Ubezpieczyciel zwiększając odpowiednio sumę ubezpieczenia, obejmuje 



automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji: 

1. nowo nabyte mienie, 

2. już ubezpieczone mienie - w części odpowiadającej wzrostowi wartości tego mienia 

wynikającemu z: 

 ulepszenia (modernizacji, remontu, itp.), 

 ustalonego prawem obowiązku przeszacowania wartości. 

Odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń rozpoczyna się z chwilą zwiększenia sumy 

ubezpieczenia i wzrostu majątku. Suma ubezpieczenia ulega zwiększeniu z chwilą 

przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z odpowiednio posiadaniem i/lub 

wzrostem wartości mienia.  

Wartość majątku objętego klauzulą automatycznego pokrycia nie może przekroczyć 30% 

łącznej sumy ubezpieczenia, przy czym przy wzroście wartości majątku o 500 000,00 zł 

ubezpieczyciel nie pobierze dodatkowej składki z tytułu ubezpieczenia mienia objętego 

niniejszą klauzulą. 

W sytuacji, gdy wartość nowo ubezpieczanego mienia lub wzrostu jego wartości 

przekroczy 30% sumy ubezpieczenia lub 500 000,00 zł, Ubezpieczyciel powiadomi o 

tym fakcie Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel może żądać dopłaty składki wyłącznie 

od nadwyżki ponad wyznaczony limit 500 000,00 zł. 

Składka za ubezpieczenie ponad określony limit będzie naliczana za każdy dzień 

faktycznej ochrony po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia, przy zastosowaniu 

stawki wynikającej z przedstawionej oferty (nie obowiązuje stosowana składka 

minimalna z polisy ubezpieczeniowej), z uwzględnieniem dokonanych w tym czasie 

likwidacji, sprzedaży i innych zmniejszeń w stanie środków trwałych (zbilansowanie 

z przysługującym zwrotem składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia zgodnie z 

art. 813 §1 k.c.). 

Klauzulą automatycznego pokrycia objęty jest również wzrost wartości majątku 

zgłaszanego do ubezpieczenia pomiędzy datą zebrania danych do postępowania na 

ubezpieczenie, a datą rozpoczęcia realizacji zamówienia. 

Limit ustalony klauzulą obowiązuje w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

odrębnie, z zastrzeżeniem, że w przypadku niewykorzystania go w którymkolwiek z 

okresów ubezpieczenia objętych umową, jego pozostała część przechodzi dodatkowo 

na kolejny okres ubezpieczenia. Jednocześnie mienie obejmowane klauzulą w sposób 

bezskładkowy w pierwszym rocznym okresie realizacji zamówienia, tą samą klauzulą, 

bez konieczności zapłaty dodatkowej składki, może być objęte w kolejnym roku 

realizacji zamówienia, pod warunkiem, że pozwoli na to stopień wykorzystania limitu 

bezskładkowej odpowiedzialności. 



Z tytułu obowiązywania niniejszej klauzuli ubezpieczyciel nie będzie pobierał 

dodatkowej składki, zachowując jednak prawo do wliczenia jej do ceny ofertowej.” 

b) Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów otrzymuje brzmienie: 

„Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową uzgodnione z nim 

poniesione przez Ubezpieczającego konieczne, uzasadnione i udokumentowane 

koszty badań, analiz, opinii i ekspertyz rzeczoznawców, biegłych, konsultantów lub 

ekspertów związane z ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz 

sposobu jej naprawienia. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 

c) Klauzula naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, że ubezpieczyciel zwróci Ubezpieczającemu koszty naprawy 

zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń (stropów, ścian, podług, drzwi, 

zamków, okien, szyb, żaluzji i innych elementów) wskutek dokonanej albo 

usiłowanej kradzieży z włamaniem, a także koszty wymiany kluczy. Limit kosztów 

ustala się w wysokości 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.” 


	WYKONAWCY
	dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Państwowej Inspekcji Pracy Głównego Inspektoratu Pracy


